
C O P I A

C O M U N E  D I  P O L E S E L L A
Provincia di Rovigo

N. 142 Reg.

VERBALE DI
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

L'anno duemiladiciotto addì 03 del mese di novembre alle ore 11:00 nella casa 
Comunale.

Convocata a cura del Sindaco Raito Dott. Leonardo, si è riunita la Giunta Comunale con 
l'intervento dei signori:

All'appello risultano:

Cognome e Nome Presente Assente

SISindacoRAITO Leonardo

SIVice SindacoPAVANI Consuelo

AssessoreCOLOMBANI Sonia SI

SIAssessoreLANZONI Enrico

SIAssessoreDEMETRI Valentina

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Alessandro Ballarin.

Il Sindaco  Raito Dott. Leonardo, riconosciuta la legalità dell'adunanza per il numero degli 
intervenuti, dichiara aperta la seduta, ne assume la Presidenza ed invita la Giunta a 
prendere in esame il seguente:

OGGETTO
APPROVAZIONE RELAZIONE DELLA PERFORMANCE ANNO 

2017



OGGETTO: 
APPROVAZIONE RELAZIONE DELLA PERFORMANCE ANNO 2017 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che: 
- con deliberazione di G.C. n. 9 del 30.01.2012, parzialmente modificata/integrata 

con deliberazione di G.C. n. 181 del 19.11.2012, è stato adottato il sistema di 
misurazione e valutazione della performance secondo le novità introdotte dal 
D.Lgs. 150/2009; 

- con deliberazione di G.C. n. 42 del 22/4/2017, ad oggetto “APPROVAZIONE 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2017-2019 - PIANO FINANZIARIO, 
PIANO DEGLI OBIETTIVI E PIANO DELLA PERFORMANCE” è stato 
adottato il “Piano della Performance” del triennio 2017-2019, ai sensi dell'art. 10 
del D.Lgs.vo n. 150/2009; 

- con successiva deliberazione di G.C. n. 137 del 25.10.2017, ad oggetto 
“INDIRIZZI OPERATIVI IN MERITO ALLA GESTIONE, PER L'ANNO 2018, 
DELL'IMPOSTA SULLA PUBBLICITA' E DEI DIRITTI SULLE PUBBLICHE 
AFFISSIONI NONCHÉ DELLA C.O.S.A.P. - MODIFICA DEL PIANO DELLA 
PERFORMANCE 2017/2019 APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI G.C. 
N. 42 DEL 22.4.2017”, è stato parzialmente modificato il succitato Piano della 
Performance 2017-2019; 

- con successiva deliberazione di G.C. n. 164 del 09.12.2017, ad oggetto 
“APPROVAZIONE RIORGANIZZAZIONE INTERNA E PROGETTO 
CORRELATO - INDIRIZZI OPERATIVI PER LA SOTTOSCRIZIONE 
DELL'ACCORDO ANNUALE DECENTRATO 2017”, è stato approvato un 
apposito progetto obiettivo diretto alla parziale riorganizzazione interna della 
tecno-struttura comunale consistente nell’attività di trasferimento delle 
competenze, nel coordinamento e nel passaggio delle consegne e nell’avvio delle 
procedure da parte dei nuovi uffici e degli addetti relativamente alla attività del 
commercio finanziandolo con le di dare atto che il progetto di cui al precedente 
punto 1. sarà finanziato con le risorse decentrate, parte variabile, ex art. 15, commi 
2 e 4, del CCNL 01/4/1999 per complessivi € 2.992,23; 

 
DATO atto che, in esecuzione di tale sistema, è stata redatta la Relazione della 
Performance 2017 (allegato sub A), che tiene conto, tra l’altro, ai fini del 
raggiungimento dello stato di attuazione degli obiettivi previsti per l’anno 2017, delle 
relazioni redatte a consuntivo da tutte le Posizioni Organizzative che avevano operato 
nel corso dell’esercizio finanziario 2017, costituente presupposto necessario per 
l’erogazione dei premi collegati alla produttività del personale dipendente nonché per 
la liquidazione della retribuzione di risultato al personale incaricato delle posizioni 
organizzative; 
 



VISTO che il Nucleo di Valutazione, in data 30.10.2018, ha validato la Relazione 
della Performance 2017 (allegato sub B);  
 
VISTI i pareri tecnico e contabile favorevoli espressi dai Responsabili competenti ai 
sensi dell'art. 49 del D. Lgs.vo 267/2000; 
 

DELIBERA 
 

1. di approvare, per le motivazioni riportate in premessa, la Relazione della 
Performance 2017 (allegato sub A); 

 
2. di dare atto che il Nucleo di Valutazione ha validato la succitata relazione in 

data 30.10.2018 (allegato sub B); 
 
3. di autorizzare l’erogazione dei premi collegati alla produttività del personale 

dipendente nonché l’erogazione della retribuzione di risultato al personale 
incaricato delle posizioni organizzative, dando atto che i criteri da applicare 
sono quelli riportati non solo nel sistema di valutazione e misurazione della 
performance, di cui alle deliberazioni di G.C. n. 9 del 30.01.2012 e n. 181 del 
19.11.2012, ma anche nella Relazione della Performance di cui al precedente 
punto 1.; 

 
4. di comunicare il presente atto ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 del 

D.Lgs. n. 267/2000; 
 

5. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, previa separata ed 
unanime votazione, ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 

















































COMUNE DI POLESELLA
Provincia di Rovigo

APPROVAZIONE RELAZIONE DELLA PERFORMANCE ANNO 2017

Proposta di deliberazione G.C. ad oggetto:

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Il sottoscritto, in qualità di Responsabile di Servizio, ai sensi dell’art. 49,comma 1, e 147 bis, 
comma1 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, esprime PARERE FAVOREVOLE in 
ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza amministrativa della proposta di provvedimento 
indicato in oggetto.

____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
___________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

F.to Dott. Alessandro BALLARIN

Lì, 30.10.2018

Parere attestante la regolarità contabile della proposta di deliberazione.

Il sottoscritto, in qualità di RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI, ai sensi dell’art. 49 comma 
1, e 147 bis comma 1, del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267,esprime PARERE 
FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile della proposta di provvedimento indicato in 
oggetto.

____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
___________________________________________________________________

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARILì, 30.10.2018

F.to Dott. Stefano ANDREOTTI



Copia Conforme

Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott. Leonardo RAITO F.to Dott. Alessandro BALLARIN

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Collaboratore Amm.Vo certifica:

COLLABORATORE AMM.VOLì, _________________

F.to Gabriele BORTOLOZZO

che la presente deliberazione viene pubblicata all'albo pretorio on line il giorno 
_________________ e vi rimarrà per ___________ giorni consecutivi ai sensi dell'art. 
124, c.1, del D.lgs. 18.08.2000, n. 267.

-

- che l'avvenuta pubblicazione viene comunicata in pari data ai Capigruppo Consiliari ex 
art. 125 D.Lgs. n. 267/2000.

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE.

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

Dott.ssa Simona GHIRARDINI

Lì, _______________

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

[   ] è divenuta esecutiva essendo trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ex. art. 134, 3° 
comma del T.U. D.Lgs. 267/2000;

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ex. art. 134, 4° comma, T.U. D.Lgs. 
267/2000;

Addì, _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott. Alessandro BALLARIN

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione:

[   ] è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio on line dell'Ente per 
___________ giorni consecutivi da _________________ a _________________


